PREFEITURA DE

MORI.. E
DE MÃOS DADAS COM VOCE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 2022.02.22.1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Tendo presente o Edital de Julgamento e resultado da licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS N° 2022.02.22.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO FINANCEIRO GLOBAL DE
PESSOAL ATRAVÉS DAS PROJECÕES DE RECEITAS MUNICIPAIS (RECEITA
CORRENTE LÍQUIDA) E DAS PROJEÇÕES DAS DESPESAS DE PESSOAL PARA OS
ANOS DE 2022 E 2023, VISANDO AO ENQUADRAMENTO OU ik MITIGAÇÃO DE
ADEQUAÇÃO DE QUADRO E SALÁRIO DE SERVIDORES QUANTO AO INDICADOR DE
LIMITE DE PESSOAL ESTABELECIDO PELA LEI COMPLEMENTAR NÚMERO
101/2000. ÊNFASE AO QUADRO DO MAGISTÉRIO E AO IMPACTO DO ÍNDICE
NACIONAL DE 33,24% NO INDICADOR DO FUNDEB E NO INDICADOR GLOBAL DE
DESPESAS DE PESSOAL DO MUNICÍPIO, bem como parecer jurídico da PGM atestando a

regularidade do processo em tela, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e

alterações, HOMOLOGO a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2022.02.22.1, tipo

menor prep global, e ADJUDICO à empresa: CIVITAS ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.128.558/0001-04, vencedora com valor global de R$ 30.000,00
(Trinta mil reais), o objeto licitado.

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do contrato no prazo indicado no
Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARA,
21 DE MARÇO DE 2022.

Rita de Cássia rtins Eiiéas Moura
CPF: N° 29.558.963-68

Secretária Municipal de Educação

Av. Presidente Castelo Branco. n° 5100. Centro, CEP - 62880-060. CNRI: 23.555.196/0001-86

Prefe;turadeHorizonte J prefeitura .horizonte

(8513336 60451(8513336 6015

honzonte ce gov br